2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                    2017г.                   г. Минеральные Воды                              №

О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 02.12.2015г. № 104

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации                            от 24 марта 2014 г. №172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», в соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 г. № 540, Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01 декабря 2014 г. № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них», Планом мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Ставропольском крае, утвержденным Губернатором Ставропольского края 30 июля 2014 года, администрация Минераловодского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 02.12.2015г. № 104 «О создании Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта для I-VI ступени населения в Минераловодском городском округе»
1.1. В названии постановления и далее по тексту Положения о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта для I-VI ступени населения в Минераловодском городском округе Ставропольского края слова «I-VI ступени» читать как           «I-XI ступени».

1.2. В п.2.1. Положения о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта для I-XI ступени населения в Минераловодском городском округе Ставропольского края, после слов «от 08 июля 2014г. № 575,» читать слова «размещенных на официальном сайте Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) www.gto.ru».
1.3. Пункт 6 читать в следующей редакции:
«6. Утвердить Виды испытаний (тесты) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации №575 от 08.07.2014г., согласно Приложению 1».
1.4. Пункты 7, 8, 9, 10, 11,12,13,14 считать соответственно пунктами 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15.
1.5. Пункт 7 читать в следующей редакции:
«7. Утвердить места тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), согласно Приложению 2».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Мельникова О.А.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Минераловодского
городско округа                                                                                 С.Ю. Перцев